

Kultur- og Fritidsudvalget
Københavns Rådhus
1599 København V.

VALBY LOKALUDVALG
Valby Kulturhus, 1. sal
Valgårdsvej 4-8
2500 Valby

www.valbylokaludvalg.kk.dk

Vedr. skøjtebane til Toftegårds plads

Valby Lokaludvalg har noteret sig, at Kultur- og Fritidsudvalget på mødet d. 09.09.10 har besluttet, at revidere indstilling indeholdende alternative placeringsmuligheder for skøjtebanen som i vinteren 2009/10 var opstillet ved Havnegade.

Valby Lokaludvalg, Valby Kulturhus, børnekulturstedet Zone2, Kraftverket samt et stort antal borgere i Valby har alle udtrykt ønske om at etablere en skøjtebane på Toftegårds Plads fra vinteren 2010/11 og frem, hvilket der argumenteres for nedenfor.

21.09.2010

Valby Lokaludvalg, Valby Kulturhus og Miljøpunkt Valby har i det forgangne år arbejdet på etableringen af en midlertidig kulturel frizone under navnet "Valby Moves" på Toftegårds Plads Syd. På baggrund af dette arbejde har Kultur- og Fritidsudvalget bevilget 350.000 kr. øremærket scenefaciliteter, kunstgræs til etablering af fodboldbane, boldbur, skate-ramper samt istandsættelse af containere til gadekunst og indgangsportal. Teknik- og Miljøudvalget har bevilget 600.000 kr. til asfaltering af pladsen.

Valby Lokaludvalg påskønner det fokus der nu er på at vække Toftegårds Plads til live og håber at Kultur- og Fritidsudvalget, med en beslutning om at placere en skøjtebane på pladsen, vil løfte Valby-Moves-projektet yderligere til også at fungere aktivt gennem vinterhalvåret.

Kommer skøjtebanen til Toftegårds Plads vil Valby Kulturhus i samarbejde med Café Mæt arrangere fredags-disko på banen hver fredag fra kl. 19.00 - 22.00 med musik, blødt diskolys, varme og kolde drinks samt retter som "Brændende Kærlighed" i Kulturhusets café. Både Kulturhuset og børnekulturuset Zone2 vil samtidig forsøge at placere flere af sine aktiviteter på banen, så der eksempelvis i dagtimerne skabes aktiviteter for byens daginstitutioner og skoler, og Kraftverket vil arrangere "Punk on Ice".



Etableringen af en skøjtebane vil således medvirke til at bakke yderligere op omkring de lokale planer og visioner, der p.t. er for pladsen og vil derfor falde naturligt ind under Valby Moves. Endvidere gør pladsens størrelse at det igen vil være muligt, at anlægge skøjtebanen som en rundbane hvorved det vil være muligt at fastholde den "lange glidende oplevelse" fra Kongens Nytorv.

Den meget centrale og synlige placering taler også for en placering af skøjtebanen på Toftegårds Plads. Mange borgere og brugere af de kulturelle institutioner ved pladsens randområder krydser dagligt pladsen hvorfor vi vurderer, at der vil være mange spontane brugere af skøjtebanen. Vi vurderer også, at områdets mange skoler, daginstitutioner og klubber vil få stor glæde af en skøjtebane på pladsen. Endvidere vil en skøjtebane også tiltrække brugere via de mange tusinder af bil- og bustrafikanter, der hver dag passerer Toftegårds Plads.

På baggrund af arbejdet med Valby Moves har Valby Lokaludvalg fået oplyst af Center for Byudvikling, at der ikke er noget til hinder for at etablere en kulturel frizone på pladsen hvorfor, det samme må gælde for etablering af en skøjtebane. Den lokalplan der p.t. ligger for pladsen, kræver således hverken dispensation eller høring/nabohøring. Den nuværende parkering indgår ikke i parkeringsnormen og p.t. er Center for Veje i gang med at udarbejde en brugstilladelse til parterne under Valby Moves på års basis. Tilladelsen udarbejdes med henblik på decentral forvaltning af aktiviteter på pladsen.

Med henblik på en permanent omdannelse af Toftegårds Plads foreligger der ikke p.t. konkrete planer. Valby Lokaludvalg vurderer, at der vil gå min. 5 år inden det første spadestik til en permanent løsning finder sted. Ideen med Valby Moves er netop at drage nogle erfaringer, der vil kunne bruges i de videre planer med pladsen.

Samlet set er der i Valby og hos kulturinstitutionerne ved pladsen et stort ønske om at få en skøjtebane til Toftegårds Plads som vil kunne løfte områdets kulturelle udbud i vinterhalvåret enormt. Vi håber derfor, at Kultur- og Fritidsudvalget på baggrund af det ovenfor anførte og med henvisning til den brede opbakning der er i Valby, beslutter at anlægge skøjtebanen som en del af Valby Moves

projektet.

Vi står gerne til rådighed med yderligere information.

Med venlig hilsen

Lisbeth B. Ritter
Formand